
Jihozápadní IV/11, 141 00 Praha 4 
Tel.: 602 204 673 

e-mail: godin@pharmatrade.cz 
www.pharmatrade.cz 

 

 

 
 
 

Kazuistika 
Použití přípravku EcoSpot 

 
 
Pacient: plemeno francouzský buldoček, pohlaví pes, věk 9 let 

 
 
Anamnéza: U pacienta primární diagnóza atopická dermatitida. 

 
 
 
Pacient od 6 měsíců splňoval hlavní i 
v e d l e j š í  d i a g n o s t i c k á  k r i t é r i a , 
podstoupil kožní alergický test a 
následnou desenzibilizaci pomocí 
vakcín,  která  byla  v jeho  případě 
neúčinná. Od 9 měsíců celková terapie 
glukokortikoidy. 

 
 
11/2015 výrazné zhoršení klinického 
stavu pacienta. Provedeno laboratorní 
v y š e t ř e n í  ( v i z .  n í ž e ) .  R o z v o j 
sekundární bakteriální infekce a 
demodikózy. Stav se výrazně nelepšil 
i přes nasazení celkových antibiotik 
(dle citlivosti), Bravecta, lokálně 
použití Peroxyderm šampón – doba terapie 10 týdnů. Stále se objevovala nová ložiska 
papulokrustózní pruritické 
dermatitidy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Před aplikací  Před aplikací 

mailto:godin@pharmatrade.cz
mailto:godin@pharmatrade.cz
mailto:godin@pharmatrade.cz


Jihozápadní IV/11, 141 00 Praha 4 
Tel.: 602 204 673 

e-mail: godin@pharmatrade.cz 
www.pharmatrade.cz 

 

Od 1/2016 použití přípravku EcoSpot: dovezeny první vzorky do ČR. 
 

 
Dermatologické vyšetření před zahájením topické terapie: přetrvávající pruritus, erytém, 
exkoriace, papuly - krusty, seborea, alopecie, hyperpigmentace + symptomatologie 
iatrogenního hyperadrenokorticismu. 

 
 

Diagnostická laboratoř: Sevaron poradenství, 
s.r.o. (vytržené chlupy a hluboký kožní seškrab) 

 
-  pozitivní: Staphylococcus 
pseudointermédius, Demodex canis (parazitologie 
Státní veterinární ústav Jihlava), 

 
 
 
 
 

7. den 

- negativní: Aspergillus spp., Candida albicans, 
Microsporum canis, Microsporum gypseum, 
Trichophyton. 

 
 
7. den aplikace: zmírnění pruritu, erytému, 
seborea a exkoriace, objevují se stále nová 
ložiska papul a následně krusty. 

 
14. den aplikace: pacient zcela bez pruritu, kůže 
zklidněná, pouze ložiska světlých krust – zcela 
bez papul, růst nové srsti v ložiscích (zejména 
hlava, krk, boky). 

 
21. den aplikace: bez pruritu, ojedinělé krusty, 
alopecie na minimálních ložiscích. 

 
Kontrolní vyšetření: absence jakýchkoliv kožních 
změn, mikroskopické vyšetření na přítomnost 
Demodex canis (vytržené chlupy z oblasti hlavy) 
- výsledek byl negativní. 

 
7. den 

 
 
 

14. den  14. den 

mailto:godin@pharmatrade.cz
mailto:godin@pharmatrade.cz
mailto:godin@pharmatrade.cz


Jihozápadní IV/11, 141 00 Praha 4 
Tel.: 602 204 673 

e-mail: godin@pharmatrade.cz 
www.pharmatrade.cz 

 

Vyjádření majitelky: Přípravek jsme aplikovali 4 x denně a efekt byl viditelný skoro 
okamžitě. Teď když vidím, že se drbe nebo má zarudlé zejména tlapky, tak ho aplikuji a 
kůže se rychle zklidní. 

 
 
 

21. den 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. den 
 
 
 
 

EcoSpot™ Hot Spot Spray 
 
 
 

Trpí něčím z níže uvedeného Váš pes či 
kočka? 

 
Zčervenání, svědění, puchýřky, kopřivka, 
šupiny, oděrky, ztráta srsti, bolest, otok? 

 
Bezpečné, účinné, přírodní 

 
Vyzkoušené, fungující, lehce 

aplikovatelné 
 
 
 
 
 
 
 

Použití: U většiny typů kožních problémů – bakteriální 
infekce, kvasinky, mykózy, parazitární infekce. 

 
Nepříjemné a bolestivé příznaky kožních problémů ustupují velmi 
rychle, pokud se aplikuje dle přiloženého návodu! 

 
Efektivně léčí poškozenou kůži a urychluje zarůstání srstí. 

mailto:godin@pharmatrade.cz
mailto:godin@pharmatrade.cz
mailto:godin@pharmatrade.cz

